

Bordereau attestant l'exactitude des informations - RENNES - 3501 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 29/10/2025 - 19773 - 2005 B 00496 - 481 586 592 - A.B.C. CONSTRUCTIONS

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	1 500	1 500
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	150	150
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	321 825	299 251
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	46 276	22 574
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		369 750	323 475
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	59 767	74 593
	Emprunts et dettes financières divers (3)	8 625	67 863
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 618	32 244
	Dettes fiscales et sociales	42 086	46 550
	DETTES DIVERSES		
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		139 097	221 250
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		508 848	544 724
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		46 275.74	22 574.09
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		95 385	94 458
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024		31/12/2023
		France	Exportation	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises			
	Production vendue (Biens)			
	Production vendue (Services et Travaux)	914 841		912 865
	Montant net du chiffre d'affaires	914 841		912 865
	Production stockée			
	Production immobilisée			21 301
	Subventions d'exploitation			
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		5 924	32 158
	Autres produits		1 529	1 935
	Total des produits d'exploitation (1)		922 294	968 259
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements		75 499	87 540
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes		204 310	256 724
	Impôts, taxes et versements assimilés		7 298	10 730
	Salaires et traitements		360 066	372 085
	Charges sociales du personnel		165 093	160 858
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements :			
	- sur immobilisations		42 333	38 698
	- charges d'exploitation à répartir			
	Dotations aux dépréciations :			
	- sur immobilisations			
	- sur actif circulant		3 324	6 647
	Dotations aux provisions			
	Autres charges		468	152
	Total des charges d'exploitation (2)		858 392	933 434
RESULTAT D'EXPLOITATION			63 902	34 825

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		63 902	34 825
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	234	206
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	234	206
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	3 984	7 162
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières	3 984	7 162
RESULTAT FINANCIER		(3 750)	(6 956)
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS		60 152	27 869
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		57 576
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		57 576
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		56 971
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		56 971
RESULTAT EXCEPTIONNEL			605
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES		13 876	5 900
TOTAL DES PRODUITS		922 528	1 026 041
TOTAL DES CHARGES		876 252	1 003 467
RESULTAT DE L'EXERCICE		46 276	22 574
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Règles et Méthodes Comptables

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Généralités sur les règles comptables

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par le Plan Comptable Général 2016 (Règlement N°2016-07 du 04/11/2016).

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes. Cette annexe aux comptes annuels ne comporte que les informations présentant une importance significative, que ces informations soient ou non obligatoires.

Annexe

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	508					508
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	508					508
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement			37 032			37 032
	Instal technique, matériel outillage industriels	59 557		5 870		6 619	58 808
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	203 795					203 795
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 505		2 397		599	4 303
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours	35 883				35 883	
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	301 740		45 299		43 101	303 938	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	5 030					5 030
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 030					5 030
TOTAL		307 278		45 299		43 101	309 476

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	508			508
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	508			508
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui		1 801		1 801
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	26 334	11 230	6 619	30 944
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	114 055	28 330		142 385
	Matériel de bureau, mobilier	1 006	973	599	1 380
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	141 395	42 333	7 218	176 510
TOTAL		141 903	42 333	7 218	177 018

Modes et durées d'amortissement

Désignation	Modes	Durées
Immobilisations incorporelles		
- Frais d'établissement		
- Frais de développement		
- Concessions, brevets et droits similaires		
- Fonds commercial		
- Autres immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
- Terrains		
- Constructions		
- Installations techniques, matériels et outillages	Linéaire	4 à 5 ans
- Autres immobilisations corporelles (Installations et Agencements, Matériel de transport, Matériel de bureau)	Linéaire	3 à 5 ans

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	6 647	3 324		9 971
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	6 647	3 324		9 971
TOTAL GENERAL		6 647	3 324		9 971
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			3 324		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 030	5 030	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	323 534	323 534	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	7 206	7 206	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 219	6 219	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	12 933	12 933	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés	9 330	9 330	
	Débiteurs divers	5 942	5 942	
	Charges constatées d'avances	10 484	10 484	
	TOTAL DES CREANCES	380 679	380 679	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		9 330		

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	59 767	16 055	43 712	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	28 618	28 618		
	Personnel et comptes rattachés	518	518		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 302	24 302		
	Impôts sur les bénéfices	7 976	7 976		
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 814	8 814		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	477	477		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	8 625	8 625		
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	139 097	95 385	43 712	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		14 803			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Capital social

		31/12/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		100,00	15,0000	1 500,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		100,00	15,0000	1 500,00

Effectif moyen

		31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		3	
	Professions intermédiaires			
	Employés		7	
	Ouvriers			
	TOTAL		10	

RÉSOLUTION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT

(Extrait du PV de l'assemblée générale ordinaire annuelle du 30/06/2025 de l'exercice clos le 31/12/2024)

Décision - Affectation du résultat et des réserves de l'exercice

SITUATION NETTE AVANT AFFECTATION :

Report à nouveau de l'année antérieure : 0 €
Réserve légale : 150 €
Réserves facultatives : 321 824,66 €
Bénéfice : 46 275,74 €

La Collectivité des Associés approuve la proposition de la Présidence et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31/12/2024 s'élevant à 46 275,74 € de la manière suivante :

- Dotation aux réserves facultatives : 46 275,74 €

SITUATION NETTE APRÈS AFFECTATION :

Report à nouveau : 0 €
Réserve légale : 150 €
Réserves facultatives : 368 100,40 €

Indication au titre des dispositions de l'article 243 bis du code général des impôts

La Collectivité des Associés prend acte, pour répondre aux prescriptions de l'Article 243 bis du code général des impôts, qu'au titre des trois derniers exercices, aucun dividende n'a été distribué.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme par la Présidence

Monsieur Bektas AKTAS

